Quo tempore bis adiit summum Pontificem Johannem. Et
primo tempore, quo sibi advenit, ordinatus est ad ipso Capel-

lanus principalis capellae suse ; et recepit ab eo rochetam in

loco buUee, pro proximo episoopatu vacante ex post in Anglia.

Et eo tempore promotus est de beneficiis eoolesiasticis
;
[ad]

quod potuit expendere ad valorem quinque millia marcarum.

1 This chapter commences the Bobert de Graystanes. See FubUcOr
Chronicle of William de Chambre, in- tiojK of the Swrtees Sockty, Lend.,
sorted at the end of the Chronicle of 1839, p. 127 et sea.—Kwfteris.

30
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Et secundo tempore quo [prsediotum] summum Pontificem
adiit, adeptus est ab eo trescentas gratias [et eeptem] pro
olericis promoTendis. Et omni tempore quo venit ad prse-

sentiam summi Pontificis give Cardinalium, venit ipse cum
viginti cleriois suis in vestibus unius sects3, et triginta sex
armigeris alterius sectae. Post hseo, cum rediret Angliam,
audiens Parisius de morte Lodowici, epiecopi Dunelmensis,
et regem misisse literas ad summum Pontificem pro ipso epis-

copatu sibi adquirendo, multum dolebat. Insuper cum qul-

dam olericus ipsius, nomine Willielmus de Tykall, rector de
Stanhop, instigaret eum mittere literas ad Cardinales et ad
alios amicos sues in Curia, pro praedicto episcopatu habendo,
respondit se neo pro illo episcopatu nee pro aliquo alio lite-

ras missurum. • Dominica ante Natale, xlvi setatis suse anno,

consecratus est episcopus Dunelmensis ab archiepiscopo Can-
tuariensi, Johanne Stretford, in abbathia Nigrorum Monaoho-
rum de Cherdsay. In qua conseoratione episcopus Lincolnise,

Henricus Burwesch, fundebat omnea expensas, jussu domini
Eegis. Post liBBC, faotus est thesaurarius Anglise ; et eodem
anno [quinto die Junii, per Willelmum Cowton, priorem
Dunelmensem] est installatus. In qua Installatione fecit

grande convivium ; ubi interfuerunt Eex et Eegina AnglisB,

mater regis Anglise, Bex ScotiEe, duo archiepiscopi et quinque
episcopi, septem comites cum uxoribus suis, et omnes mag-
nates citra Trentam, multi milites et armigeri, plures etiam
abbates ^t priores et viri religiosi, cum innumera multitudine
oommunitatis. Eodem anno institutus est Cancellarius Ang-
lise. Et infra triennium ex post ter adiit Kegem FrancisSj

Parisius, in nuncio regis Anglise, ad vendicandum regnum
Franciae. Postea adiit Handewarpe, et alia vice ad Braban

;

et ita fatigatus fuit per diyersa loca pro prsedicta legatione

novem annis. Et medio tempore fuerunt omnes libertates

Dunelmensis eoclesisB conservatae sine aliquo detrimento. Post
hsec Angliam rediit.

Multum [enim] deleotabatur de [comitiva] clericorum ; et

plures semper clericos habuit in sua familia. De quibus fuit

Thomas Bradwardyn, postea Cautuariensis archiepisoopus,

et Bieardus Fyzt Kauf, postmodum archiepisoopus Armacha-
nae, Walterus Burley, Johannes Maudit, Eobertus Holcot,

Bieardus de Kylwyngton, omnes doctores in theologia ; Bi-

eardus Benworth, postea episcopus Londoniensis, et Walterus
Segraffe, postea episcopus Cicestrensis. Et quolibet die in

mensa solitus erat habere lectionem nisi forte per adventum
magnatum impediretur ; et post prandium singulis diebus

disputationem cum clericis prsenominatis, et aliis suse domus,
nisi major causa impediret. Et, aliis yicibus, aut servitlo
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divino aut libris vacabat : nisi foret ex causis arduis impeditus.
Omni etiam septimana distribuit in oibos pauperum octo
quartaria frumenti pista, prseter fragmenta solita domus sxw:
Et, si plures supervenirent, post distributionem dictae eleemo-
sinae, coutulit singulo obolum. Praeter hseo, veniens aut
rediens A Novo Castro usque Dunelmum, aliquando duodeoim
maroas oontulit in eleemosynis, etiam k Dunelmo usque Stok-
ton quandoque viii maroas, et k Dunelmo usque Aukland v
maroas 4 Dunelmo usque Middellam o solidos. Post ejus
obitum inyenta fuit una de suis capsellis plena lintbeamini-
bus, camisiis et braccis cilicinis, in qua putabatur thesaurum
inveniri.

PrsBterea prsefatus dominus Ricardus, in floribus vitse suae,
contulit duo vestimenta eoclesiae, unum rtibeum de velveto,
cum tribus capis ejusdem sectae, subtiliter broudatis, et aliud
de nigra camioa, cum tribus capis ejusdem sectae, cum largis
orariis decenter ornatis : plura proponens ecclesiae reliquisse,
videlicet unum de rubeo velveto, quod sui executores vendide-
runt domino Eadulpbo de Neville, qui postea, conscientia
motus, illud reddidit ecclesiae ;2 aliud etiam dedit, de alba
camica, cum tribus capis ejusdem sectae, quod fecit in honore
sanctae Mariae, nobiliter broudatum, quod sacrista, post ejus
mortem, de ejusdem executoribus cum multa diffioultate con-
quisivit.' Item, in exequiis ejus, sicut patet per instrumen-
tum publicum inde factum, habuit sacrista duos equos magnos
portantes corpus ejus in lectica, et unum equum mulum por-
tantem capellam.'^ Habuit etiam idem sacrista duas cistulas,

unumbaculum pastoralem, unam mitram, annulum et sandalia,

duo candelabra argentea, unum thuribulum argenteum et

deauratum, cum una navicula, item ix bawdkyns de panno
serico rubeo cum vitibus [et Uteris] intextis, item ix pannos
sericos cum quadrupedibus habentibus pedes et capita deau-

ratos, item unum pannum viridem cum gallis albis et rubeis

intextum. Ex quibus omnibus facta sunt vestimenta ad mag-
num altare et alia altaria in ecclesia. Item ex quatuor si-

2 This garment of red velvet was nacalis stantibus ditissime brudatis

;

given to tbe churcb by Raoul de Ne- viz. unam casulam cum duabus tuni-

viU, in 1355. See the following pass- cis, et una capa, et duobus pannis pro

age from the Chronicle of William de altari, et una alba, et una stola, et

Cnambre, relative to that gift. Nevill manipula, quod habuit in cautione ab
was the first layman inteixed in the executoribus domini Bicardi Burye,
church.of Durham.—Ctocftam. episcopi DunelmisB, pro centum libris

" Anno domini mccolv dominus Ra- argenti ; et guod idem episcopuB pro

dnlpbns de Nevill, qui primus fuit magno altan illud ordmavit: ille,post

ssecolaris, exceptis episcopis, qui in mortem egusdem episcopi eidem altaii

ecclesia Dunelmensi habuit sepultu- et ecclesise illud libere condonavit."]—

ram dedit sancto Outbberto et eccle- Hist. Dwnehn. script., p. 134.
, .

sise unum vestimentum de rubeo vel- 3 See No. xiv of this appendix,

veto, [auro et serico et magnis parlls 4 See appendix, No. xm.
com imaginibus sanctorum in taber-
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gillis ejusdem factus est unus calix deauratus ; ut patet per
hos versus sub pede ipsius insoriptos

:

HI. DVNELMBNSIS, QUAETI, NATT BVRIENSIS.

HIO CIPHVS INSIGNIS FIT PBiESVLIS EX TEIKA SIGIILIS.^

Item, dum, quadam die, sederet admensam, apudEboracum,
ouDi vii comitibus, subito superveniens dominus Johannes
Wawham, nuuciavit sibi dominum Kobertum de Graystanes
fore defunctum; qui tantum de ejus morte condoluit, quod
prsBsentiam nunciantis ferre non potuit. Quem cum oomites

interrogarent, quare tantum doleret de morte ejus, "Certe"
iuquit, " si tarn bene novissetis industriam ejus, quantum ego
" novi, credo quod tantum quam ego doleo, doleretis." Et
addidit "fuit enim habilior ad papatum, quam ego vel omnes
" mei consimiles ad dignitatem minimam in ecclesia sancta

"Dei." Multum etiam afFectabat retinere secum in familia

filios generosorum episcopatus sui. Quod factum nutrivit

magnam amicitiam inter ipsum et ipsius patrise generosos ; et

monachos Dunelmensis ecclesiae semper habuit in maximo
honore.

Item Ricardus de Bury fuit sufficientis literaturse, in regendo
familiam discretus, in convivando extraneos dapsilis, in ero-